ἀπὸ τότε] Ζήτει βιβ. θ'. τιτ. α'. κεφ. κη'. μακενο γάρ τὸ κεφάλαιον ὑπὲρ τῶν νέων εἰς ενεργεῖται νομοθετεῖ, τὸν ἐπίτροπον καὶ τοῦ μέσου καιρού τῆς ἐκκλήσιον τόκον διδόναι, εἰ ἀδίκως φανῇ ἐκκαλεσμένος. καὶ ἐταῦθα τὸ παρόν κεφά-

ut advocatus. Et longe magis ipse principalis, ut opinor. Et quaere lib. 60. tit. 1. cap. 10. them. 2. et ibi scholium. Hic enim proprie praevaricator est, qui in publico iudicio prodiderit, et adversarium suum adiuravit. Advocatus autem causam prodens, in qua patrocinium praebet, non proprie dicitur praevaricator: sed sive in civili, sive in publico iudicio prodiderit causam, in qua patrocinatur, extra ordinem punitur. Sie ait Antiquus cap. 1. tit. 26. lib. 60.

9) pro di] Lib. 60. tit. 51. cap. 38. them. 9. dicitur: Procurator litis instrumenta prodens, humilior in metallum datur, honestior publicata dimidia bonorum parte in perpetuum relegatur.

10) data pecunia] Nondum lite contestata, ut cap. 1. Nam post item contestatam pecuniam quoque dare licet. Lege lib. 60. tit. 1. cap. 1. them. 2. et ibi adnotationes. Si post item contestatam pecuniam deridit, dedisse eam videtur, ut iudiciorum molestias et iurgia effugeret, non quasi crimen confitens.

11) furto] Didicisti etiam dig. 1. huius tituli, eum, qui furti, aut vi bonorum raptorum, aut iniuriarum, aut de dolo damnatus pactusve erit, infamia notari. Scias autem, furti quoque nec manifesti nomine quem infamia notari: hoc enim ait Ulpianus dig. 6. Lege et quae sequuntur.

12) notatur] Ideo autem qui de una praedictarum actionum pactus est, notatur, quia paciscendo crimen confitetur. Didicisti enim, pactum esse debiti confessi remissionem. Tunc autem qui de actione famosa ex delicto proficidente paciscitur, infamia notatur, cum pretio dato pactum fecit: nisi iussu Praetoris pretium dederit, ut ait Ulpianus sequente dig. Nota, me dixisse, ex delicto proficidente: nam in actionibus famosis, quae ex contractu descendunt, qui paciscitur, infamis non est, ut discis dig. 7.

## V. Qui enim paciscitur, crimen fateri videtur.

L. 5.  
D. III. 2.

## VI. Ulpian. Accipe autem furti sive manifesti<sup>1)</sup>, sive nec manifesti.

L. 6. pr.  
D. eod.

Qui condemnatus est et provocavit, non notatur pendente appellatione. Si autem tempora appellatio nis praeterlapsa sint, retro a die sententiae notatur. Si tamen appellatio iniusta pronuntietur, et inferior discesserit, ex hac die<sup>2)</sup>), non ex tempore prioris sententiae notatur.

1) sive manifesti] Diximus, furti damnatum pactumve infamia notari. Hoc accipe, sive manifestum sit, sive nec manifestum. Sed si quis furti vel alias famosis actionibus condemnatus provocaverit, quamdiu pendet iudicium sive appellatio, infamis non est: sed si omnes dies, quibus exerceri potest appellatio, lapsi sint, retro infamis efficitur, et ex tempore, quo condemnatus est. Si vero appellationem exercens victus sit, infamis fit, non ex quo condemnatus est, sed ex quo appellationem exercens superatus est.